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W sobotnio – niedzielną noc (13/14 czerwca) można było odwiedzić krakowskie teatry. 12 teatrów
instytucjonalnych oraz ponad 30 teatrów i grup nieinstytucjonalnych wzięło udział w IX już edycji Nocy
Teatrów. Przedstawienia odbywały się w salach krakowskich teatrów i w plenerze na Rynku Głównym.

Noc Teatrów to przedsięwzięcie organizowane od 2007 r. Program zakłada prezentację
najciekawszych spektakli teatralnych sezonu, teatrów tańca i spektakli ulicznych. Obejmuje także
spotkania z aktorami, zwiedzanie niedostępnych na co dzień dla widzów teatralnych zakamarków oraz
multimedialne prezentacje. W poprzednich edycjach w wydarzeniu wzięło udział ponad 10 000 osób.

W dziewiątej edycji Nocy Teatrów udział wzięło 12 teatrów instytucjonalnych oraz ponad 30 teatrów i
grup nieinstytucjonalnych. W sumie przygotowano ponad 70 spektakli i przedsięwzięć kulturalnych dla
dorosłych, dzieci i młodzieży.

Wstęp na wydarzenia był bezpłatny, ale na większość spektakli obowiązywały nieodpłatne wejściówki.
Można je było odbierać od środy (10 czerwca) w siedzibach poszczególnych teatrów oraz w Centrum
Obsługi Ruchu Turystycznego przy ul. Powiśle 11. Na część spektakli obowiązywała wcześniejsza
rezerwacja telefoniczna lub mailowa – szczegóły można znaleźć w zakładce „program” na stronie
www.krakowskienoce.pl.

Jak co roku Noc Teatrów był okazją do obejrzenia najciekawszych spektakli sezonu, teatrów tańca,
prezentacji plenerowych czy wysłuchania koncertów i recitali. Tradycyjnie teatry otworzą swoje
podwoje dla zwiedzających – będzie można poznać tajemnice Teatru im. J. Słowackiego i Groteski.

W wyjątkową noc, Noc Teatrów w Krakowie wśród wielu niecodziennych wydarzeń przygotowanych
przez krakowskie teatry, uwagę zwróci plenerowy spektakl Narodowego Starego Teatru. Przy
współpracy z Urzędem Miasta Krakowa, o północy w namiocie na Błoniach Teatr Stary wystawi nadal
budzącą ogromne emocje sztukę Alfreda Jarry’ego „Król Ubu” w reżyserii Jana Klaty.

W czasie Nocy Teatrów została także wręczona Nagroda Teatralna im. Stanisława Wyspiańskiego,
ustanowiona przez Radę Miasta Krakowa, przyznawana za szczególne osiągnięcia lub wydarzenia w
dziedzinie teatru. Wręczenie nagrody odbyło się w Narodowym Starym Teatrze (Scena Kameralna, ul.
Starowiślna 21) o godzinie 23:00 podczas specjalnego projektu „Ad hoc” przygotowanego na
krakowską Noc Teatrów.

W wydarzeniu udział wzięli: Krakowski Teatr Scena STU, Narodowy Stary Teatr im. Heleny
Modrzejewskiej, Teatr „Bagatela” im. Tadeusza Boya–Żeleńskiego, Teatr „Groteska”, Teatr im. Juliusza
Słowackiego w Krakowie, Teatr Variete, Teatr KTO, Teatr Ludowy, Teatr „Łaźnia Nowa”, Opera
Krakowska, Balet Dworski „Cracovia Danza”, Państwowa Wyższa Szkoła Teatralna im. L. Solskiego i
Krakowska Opera Kameralna. Pierwsze przedstawienia zostaną zaprezentowane już o godz. 15.00
(„Kot w butach" Integracyjnego Teatru Aktora Niewidomego), ostatnie - o północy (m.in. „Karaoke
box" w Teatrze im. J. Słowackiego).

http://www.krakowskienoce.pl


Na przedstawienia, spektakle muzyczne i spotkania zaprosili także: Centrum Młodzieży im. H. Jordana,
Centrum Sztuki Współczesnej „Solvay”, Kawiarnia Naukowa, Kinoteatr „Wrzos”, Klub Kabaret, Klub
Kombinator, Klub Kultury Piaskownica, Klub Studencki Bakałarz, Kościół św. Stanisława Kostki,
Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, Teatr Zależny, Scena na Lwowskiej, Staromiejskie Centrum Kultury
Młodzieży, Śródmiejskie Centrum Kultury, Teatr Loch Camelot, Piwnica pod Baranami, Scena 21
Teatru Nowego, Scena ATA Alicji Tanew , Scena Tęcza, Stolarnia Teatru Ludowego, Teatr ADALEX,
Teatr BARAKAH, ,Teatr Zależny Politechniki Krakowskiej, Teatr Współczesny, Teatr Praska 52, Teatr
Odwrócony, Teatr Nowy.

Organizatorami IX Nocy Teatrów są: Urząd Miasta Krakowa oraz Teatr KTO. Patronat medialny nad
tegoroczną edycją wydarzenia objęły: Gazeta Wyborcza, TVP Kraków, magazyn Esquire, portal
Magiczny Kraków, Dwutygodnik Miejski KRAKÓW.PL oraz miesięcznik Karnet; współpracy redakcyjnej
podjęło się Radio RMF Classic.

Szczegółowy program, oraz lista instytucji biorących udział w przedsięwzięciu znajduje się na stronie
internetowej www.krakowskienoce.pl.
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